
 DĚTSKÁ SKUPINA SAURUS 

TÝDEN: 16. – 20. 10. 2023 

TÉMA: Jak Saurus pouštěl draka (počasí) 
 

Poznáváme:  

• Podzimní počasí – vítr, déšť, polojasno, … 

• Pozorujeme změny v přírodě – teplotní rozdíly, zbarvení listů, … 

• Geometrické tvary – přiřazování mašliček ke správnému drakovi. 

• Pouštění draka (při větrném počasí). 

• Předmatematické představy – počítání kapiček, obrázků. 

• Zrakové vnímání – skládání puzzle, přiřazování stejné barvy. 

Tvoříme: 
• Drak – zapouštění barev do vlhkého podkladu. 
• Drak na obloze – stříhání, lepení, malování, 

dokreslení. 
• Drak na zemi z kaštanů. 

Zpíváme a recitujeme: 
• Zpíváme písničku: Prší, prší. Vítr. Draci. 

• Recitujeme básničku: Podzim. Deštík.  
• Rytmizace: Hra na tělo – déšť. 

Cvičíme: 
• Jóga pro děti – při zvuku deště, opakování pozic. Správné dýchání. 

• Velké cvičení – průpravná cvičení se šátky, procvičení chodidel. 

• PH – Počasí. Hop do kaluže.  

• Hry s padákem – Vánek, vítr, vichřice. Déšť. 

• Pátek – plavání. 

Posloucháme pohádku před odpočinkem:  
• Pohádky z pařezové chaloupky Křemílka a Vochomůrky – 

Václav Čtvrtek. 

Grafomotorika: 
•  Mrak a vítr, déšť – uvolnění ruky, svislé čáry.  

Logopedie: 
• Dechová cvičení: Foukání do papírových draků.  

• Sluchová cvičení: Poslech různého počasí. 

• Artikulační cvičení: Před zrcadlem s kartičkami. Na veselé draky. 

Angličtina: 
• Jazyková škola Ovečka. 

 

DEŠTÍK 

Ťuká, ťuká deštík  

na barevný deštník. 

Ťuká, ťuká prstíkem: 

„Kdo je pod tím deštníkem?“ 

To jsem já panenka  

máčí se mi sukénka. 

PODZIM 

Prší, prší, vítr věje, 

Podzim už se na nás směje. 

Listí žloutne, zvolna padá, 

Děti čeká drakiáda! 


